
 
 
Direzione Interregionale per l’Emilia 
Romagna e le Marche 
Ufficio Risorse  
Servizio Acquisti e Contratti 

 

 

 

 

 

 
Protocollo:   186 /RI 
 

Ancona, 06 febbraio 2020 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL 29/01/2020 

OGGETTO: Procedura ex art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs.  18/04/2016 per 

affidamento diretto per riparazione alzacristalli porte posteriori dell’auto di 

servizio in uso all’Ufficio delle Dogane di Ancona targata EV214DE. 

CIG:  

 Il Direttore dell’Ufficio Risorse della Direzione Interregionale  

 dell’Emilia Romagna e le Marche  

 

- Visto il D.Lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

- Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 

- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come modificato dal D.L.gs. 19 

aprile 2017 n. 57, aggiornato e coordinato con la legge 14 giugno 2019 n. 55 di 

conversione, con modificazioni, del D.L. 18 aprile 2019 n. 32; 

- Visto il “Manuale delle procedure delle attività negoziali dell’Agenzia 

approvato dal Comitato di Gestione nella seduta del 15 dicembre 2016”; 

- Visto l’art. 23 quater comma 1, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con 

modificazioni nella Legge 7 agosto 2012 n. 135, che ha disposto l’incorporazione 

dell’Amministrazione Autonoma dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle dogane 

a decorrere dal 01 dicembre 2012; 

- Vista la determina del Direttore dell’Agenzia prot. n. 47726/ru del 

26/04/2019 con la quale la dottoressa Barbara Zecchini è nominata dirigente 

dell’Ufficio Risorse della Direzione Interregionale Emilia Romagna e Marche; 



 

 

- Considerato che l’Ufficio delle Dogane di Ancona con nota prot. 31541/ru 

del 10 settembre 2020 ha segnalato il malfunzionamento al meccanismo di 

apertura/chiusura di entrambi i finestrini posteriori dell’auto di servizio Fiat Punto 

targata EV 214 DE e che per effetto di tale malfunzionamento i finestrini 

rimangono bloccati; 

- Preso atto che l’Ufficio in questione ha provveduto a far verificare il danno 

alla Carrozzeria “Vitaloni e Sallei”, con sede nelle vicinanze dell’Ufficio delle 

Dogane di Ancona che ha rilevato un blocco con rottura di entrambi gli 

alzacristalli posteriori riparabili con una spesa di €. 372,29 + IVA, come da 

preventivo n. 3876; 

- Valutata l’esigenza di ripristinare la funzionalità dei finestrini posteriori, 

anche per ragioni di sicurezza e per rendere utilizzabile l’auto di servizio in uso 

all’Ufficio delle Dogane di Ancona; 

- Considerato il modesto importo e che per importi inferiori a quarantamila 

euro è possibile applicare l’art. 36, comma 2  lett. a) del D.lgs. 50/2016, che 

consente di procedere all’affidamento del servizio anche mediante affidamento 

diretto; 

- Tenuto conto che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel 

budget attribuito all’Ufficio delle Dogane di Ancona “FD03600020 – GESTIONE 

MEZZI DI TRASPORTO “codice articolo C03.0003.0001 – spese di 

manutenzione ordinaria automezzi; 

- Tenuto conto che il Responsabile del Procedimento è il direttore 

dell’Ufficio Risorse Dott.ssa Barbara Zecchini; 

DETERMINA 

di autorizzare l’affidamento all’Autocarrozzeria Vitaloni e Sallei di Ancona al 

lavoro di ripristino della funzionalità dei finestrini posteriori dell’auto di servizio in 

uso all’Ufficio delle Dogane di Ancona tg. EV214DE al prezzo complessivo, 

compresa la manodopera per €. 372,29 + IVA,  previa compilazione di 

autocertificazione attestanti l’inesistenza di cause di esclusione a contrarre con la 

Pubblica Amministrazione. 

 

                                                                     Per il Direttore dell’Ufficio aps 

Dott.ssa Barbara Zecchini 
(FIRMATO DIGITALMENTE)

 


